

## Byastämman i Skånes Fagerhult

2023-04-25, Matsalen i Bokelundaskolan i Skånes Fagerhult

Närvarande: Privatpersoner, politiker och tjänstepersoner från Örkelljunga kommun.

Kommunstyrelsens ordförande Niclas Bengtsson hälsade välkommen, därefter följde en presentationsrunda av politiker och tjänstepersoner.

Niclas Bengtsson presenterade vad som är på gång i Skånes Fagerhult, med utgångspunkt i kommunens riktlinjer för bostadsförsörjning och i förslaget till ny översiktsplan, som kan läsas på [www.orkelljunga.se/op2040](http://www.orkelljunga.se/op2040).

I förslaget till Översiktsplanen ÖP2040 presenteras att det finns möjlighet att uppföra 120 nya bostäder i Skånes Fagerhult. Runt 30 nya bostäder skulle kunna uppföras centralt i Skånes Fagerhult. Dessutom finns tio byggklara tomter i Fedingestränd. I västra delen av Skånes Fagerhult finns en detaljplan som bara delvis är utbyggd. Vid exploatering skulle planen kunna medge runt 80 nya bostäder.

I Skånes Fagerhult är flera nya företagsetableringar på gång. Kommunen har sålt ut 280 000 kvm på industriområdet vid E4:an. Här kommer det att kunna skapas ett 70-tal nya arbetstillfällen. I närheten planeras också för en solcellsanläggning på 62 hektar. Planerad driftstart 2025-2026.

Örkelljunga kommun arbetar för att stråket Helsingborg-Örkelljunga-Markaryd ska vara en sammanhängande busslinje med implementerat superbusskoncept. Det ska vara snabbt och bekvämt att pendla med kollektivtrafik i detta stråk, utan byte i Örkelljunga.

Gamla banvallen ska få status som supercykelstråk, så att det blir möjligt att cykelpendla. Deltagare på byastämman gav önskemål om att asfaltera banvallen. Synpunkter framkom på dåligt återställandet av banvallen efter grävarbeten och önskemål om besiktning av kommunen efter grävarbeten.

Önskemål framkom om nedgrävning av Eons elledning genom Fagerhult.

Kommunen arbetar med att ta fram ett webbaserat kulturmiljöprogram med inventering av alla byggnader i Örkelljunga, Fagerhult, Åsljunga och Eket samt övergripande landskapsbeskrivningar av hela kommunens yta.

Från och med 1 juni flyttar folkbiblioteksverksamheten i Bokelundaskolan över till biblioteks bilen. Önskemål framfördes om att biblioteks bilen en dag i veckan skulle ha öppet till kl 18 i Fagerhult. Önskemål framfördes även om hållplatser i Vårsjö och Yxenhult.

Kulturskolan erbjuder lektioner i sång och piano i Fagerhult. För närvarande är platserna fulla.

Inför byastämman hade det skickats in frågor:

*Hur verkar kommunens bolag Örkelljungabostäder AB för nybyggnation av bostäder i Fagerhult och tittar man aktivt på tomter?*

Svar: Örkelljungabostäder har ägardirektiv som anger att bolaget ska verka för att uppföra bostäder främst i Eket, Fagerhult och Åsljunga. Bolaget svarar att de har undersökt anvisad tomt från kommunen – Fagerhult 1:99 Junexvägen och kommit fram till att markförhållandena krävde omfattande investeringar för att få marken byggklar, att det finns en samfällighet genom markområdet som försvårar och att det krävs en ny detaljplan. Örkelljungabostäder har därför pausat ärendet. Vidare har kommunen anvisat Fagerhult 1:186, Strandvägen. Bolaget menar att tomtens stora höjdskillnader är utmanande kostnadsmässigt och utformningsmässigt. Bolaget svarar att de fortsätter att leta lämpliga tomter och har dialog med kommunen.

*Vad tycker medborgare om aktuella motioner som berör Fagerhult?*

Motion: Undersök hur man kan öka trafiksäkerheten vid Bokelundaskolan.

Motion: Det behövs en offentlig toalett i Skånes Fagerhult.

Motion: Förbered tomter för bebyggelse i Skånes Fagerhult.

En diskussion om motionerna följde. Kommunfullmäktige har beslutat att samtliga motioner har fått ställas och de är remitterade till berörd nämnd.

*Önskar diskussion om hur man ökar likabehandlingen av förskolor i kommunen så att det inte alltid är barn i Fagerhult som måste mötas av okända lokaler och att det inte alltid måste vara föräldrarna i Fagerhult som måste skjutsa sina barn till Örkelljunga, utan att det blir lika för alla förskolor.*

Svar: Frågan om sommarförskola i Skånes Fagerhult ska utredas från 2024.

Önskemål framfördes att Örkelljunga kommun och Söderåsens miljöförbund aktivt bedriver tillsyn av nedskräpade tomter och förfallna byggnader.

Önskemål framfördes att kommunen, genom tex daglig verksamhet, kunde plocka skräp i offentlig miljö i Skånes Fagerhult.

Byastämman avslutades.